
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020200283

283

Nº 23, quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 1/2022 SRP

REGISTRO DE PREÇOS que versa sobre aquisição de material odontológico, para atender as
necessidades do Programa Saúde Bucal e demais ações desenvolvidas pelo Fundo
Municipal de Saúde, conforme especificações e quantitativos constantes do Anexo I do
Edital, o certame será as 09h00min do dia 14 de fevereiro de 2022. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal de São
Francisco do Oeste, endereço: www.saofranciscodooeste.rn.gov.br e no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, a partir da publicação deste Aviso.

São Francisco do Oeste/RN, 1º de fevereiro de 2022.
JOÃO PAULO FERREIRA DE MORAES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2022

PROCESSO Nº 110.002/2022
O Pregoeiro da Pref. Mun. de Serra Caiada/RN, torna público o Pregão nº.

003/2022, com o objetivo de aquisição de equipamentos hospitalares, mobiliário e uma
pick-up 4x4 diesel, referente ao saldo remanescente da proposta de aquisição nº
11597.116000/1200-01 (emenda parlamentar 24090006 e emenda parlamentar 41420015);
destinados as diversas unidades básicas de saúde deste município, de acordo com as
informações constantes no termo de referência - Anexo I. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
De 12/02/2022 das 08h00min até as 09h00min do dia 15/02/2022. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: Dia 15/02/2022, às 09h00min. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às
09h01min do dia 15/02/2022. LOCAL/SITE: www.portaldecompraspublicas.com.br.
REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília (DF). DATA, HORA E LOCAL DA DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O
Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Serra Caiada/RN, 1º de fevereiro de 2022.
JOÃO MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Processo nº 117001/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA DA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SERRINHA/RN. Tipo: Menor
preço por item. Data da abertura: 14/02/2022 às 09h01min. Legislação aplicável: Lei nº
10.520/02. Decreto nº 10.024/19. Decreto Municipal nº 03/2019. Lei Complementar n°
123/06. Lei nº 8.666/93 e subsidiárias. Local: Portal de Compras Públicas -
www.portaldecompraspublicas.com.br. Modo de Disputa: Aberto. Orçamento: Sigiloso.
Todos os esclarecimentos ou dúvidas poderão ser solicitados pelo sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br. Disponibilidade do edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br - http://licitafacil.tce.rn.gov.br.

Serrinha/RN, 1º de fevereiro de 2022.
SAMUEL DUARTE DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO (*)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Processo nº 119003/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE APARELHOS AR-CONDICIONADOS PARA
ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Tipo: Menor preço por item. Data da
abertura: 11/02/2022 às 09h01min. Legislação aplicável: Lei nº 10.520/02. Decreto nº
10.024/19. Decreto Municipal nº 03/2019. Lei Complementar n° 123/06. Lei nº 8.666/93 e
subsidiárias. Local: Portal de Compras Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br.
Modo de Disputa: Aberto. Orçamento: Sigiloso. Todos os esclarecimentos ou dúvidas
poderão ser solicitados pelo sítio www.portaldecompraspublicas.com.br. Disponibilidade do
edital: www.portaldecompraspublicas.com.br - http://licitafacil.tce.rn.gov.br.

Serrinha/RN, 31 de janeiro de 2022.
SAMUEL DUARTE DE SOUZA

Pregoeiro

(*)Republicado por ter saído, no Diário Oficial da União de 01/02/2022, Edição 22, Seção
3, pág. 255, com incorreção no original.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-0002

Estado do Rio Grande do Norte, Prefeitura Municipal de Tenente Ananias, torna
público estar realizando licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico, que tem como
objeto Contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis para
atender as necessidades da frota de veículos pertencentes a prefeitura municipal na cidade
de Tenente Ananias/RN, conforme especificações constantes no Termo de referência que é
parte integrante do Edital, de acordo com o que determina a legislação vigente, INICIO DO
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 25/01/2022; DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS:
07/02/2022 às 09:00:00; INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 07/02/2022 às
09:10:00.O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
www.tenenteananias.rn.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br

Tenente Ananias - RN, 24 de Janeiro de 2022
ARISTOTELES BARRETO DE ARAUJO SARMENTO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-0003

Estado do Rio Grande do Norte, Prefeitura Municipal de Tenente Ananias, torna
público estar realizando licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico, que tem
como objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de Merenda Escolar
aos alunos matriculados na Rede Municipal de ensino no ano letivo 2022, Conforme
Termo de Referência que é parte integrante do Edital de acordo com o que determina
a legislação vigente, INICIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 02/02/2022; DATA DA
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/02/2022 às 09:00:00; INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: 16/02/2022 às 09:01:00.O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
no endereço eletrônico www.tenenteananias.rn.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br

Tenente Ananias - RN, 1º de Fevereiro de 2022.
ARISTOTELES BARRETO DE ARAUJO SARMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2021

A Prefeita Constitucional de Tibau no uso de suas atribuições legais faz saber a
todos interessados que, homologa o resultado do PROCESSO nº 908013/2021, Pregão
Eletrônico - SRP nº26/2021, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA POSTERIOR
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LABORATÓRIO ESPECIALIZADO NA CONFECÇÃO DE
PRÓTESES ODONTOLÓGICAS, TOTAIS OU PARCIAIS E SERVIÇOS CLÍNICOS ESPECIALIZADOS,
PARA ATENDER A POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICÍPIO DE TIBAU/RN, proferido pelo
pregoeiro, para que produza seus jurídicos legais efeitos, ficando convocada(s) a(s)
empresa(s), abaixo relacionada(s), para assinatura do contrato e/ou Ata de Registro de
Preços nos termos do artigo 64, da lei 8666/93, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar
desta publicação. FELIPE AURELIO PEREIRA DE PAIVA - EIRELI- CNPJ: 26.834.801/0001-46 ,
saiu vencedor(a) no(s) lote(s) : LOTE 01 - SERVIÇOS DE PROTESES ; totalizando o valor de
R$ 121.999,50 (cento e vinte e um mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta
centavos).

Tibau/RN, 1º de fevereiro de 2022.
LIDIANE MARQUES DA COSTA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tibau, faz saber a todos os interessados
que o VENCEDOR do PROCESSO nº 908013/2021, Pregão Eletrônico SRP nº 26/2021, cujo
o objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LABORATÓRIO ESPECIALIZADO NA CONFECÇÃO DE PRÓTESES ODONTOLÓGICAS, TOTAIS OU
PARCIAIS E SERVIÇOS CLÍNICOS ESPECIALIZADOS, PARA ATENDER A POPULAÇÃO CARENTE
DO MUNICÍPIO DE TIBAU/RN, foram a (s) empresa(s): FELIPE AURELIO PEREIRA DE PAIVA-

CNPJ: 26.834.801/0001-46 , saiu vencedor(a) no(s) lote(s) : LOTE 01 - SERVIÇOS DE
PROTESES ; totalizando o valor de R$ 121.999,50 (cento e vinte e um mil, novecentos e
noventa e nove reais e cinquenta centavos). Sendo-lhe adjudicado o objeto, nos termos da
Legislação atinente.

Tibau/RN, 27 de janeiro de 2022.
JOSÉ EDUARDO MARQUES REBOUÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENHA-VER
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

O MUNICÍPIO DE VENHA-VER/RN, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS, inscrito no CNPJ nº 01.612.380-0001-88, torna público
que se encontra aberto perante a COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO,
nomeada através da Portaria Nº 007, DE 25 DE JANEIRO DE 2022, o presente EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO, com fundamento no Decreto Municipal nº 050, de 22 de
dezembro de 2021, da Lei Federal nº 13.019/2014 e suas alterações, destinado a selecionar
Organização da Sociedade Civil para firmar parceria, por meio de Termo de Colaboração,
que tem por objeto a seleção de Organização da Sociedade Civil para celebração de
parceria com a Administração Pública Municipal, em regime de mútua cooperação, sob a
égide da Lei Federal nº 13.019/2014 e suas alterações, através de Termo de Colaboração,
para a execução das atividades, conforme procedimentos elencadas no ANEXO I deste
Edital. Proc. Administrativo nº 00097/2022. Prazo máximo para Pedidos de Esclarecimento:
01 de março de 2022. Divulgação da Nota de Esclarecimento: 04 de março de 2022.
Credenciamento e Abertura dos envelopes (Plano de Trabalho e Habilitação): Das 11h às
11h30min do dia 07 de março de 2022. SESSÃO DE ABERTURA: 07 de março de 2022, às
11h35min, na sala da Comissão de Licitação, na Rua José Bernardo de Aquino, 53, centro,
Venha-Ver/RN. O Edital estará à disposição de forma gratuita no setor de licitação, das 07h
às 13h ou através do site www.venhaver.rn.gov.br. Maiores informações
licitacao@venhaver.rn.gov.br.

NAYANA GINA HENRIQUE FERNANDES BARRETO
Presidente da Comissão de Seleção

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

O MUNICÍPIO DE VENHA-VER/RN, por meio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
inscrito no CNPJ nº 11.306.711/0001-05, torna público que se encontra aberto perante a
COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO, nomeada através da Portaria Nº 007, DE
25 DE JANEIRO DE 2022, o presente EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO, com fundamento
no Decreto Municipal nº 050, de 22 de dezembro de 2021, da Lei Federal nº 13.019/2014
e suas alterações, destinado a selecionar Organização da Sociedade Civil para firmar
parceria, por meio de Termo de Colaboração, que tem por objeto a seleção de Organização
da Sociedade Civil para celebração de parceria com a Administração Pública Municipal, em
regime de mútua cooperação, sob a égide da Lei Federal nº 13.019/2014 e suas alterações,
através de Termo de Colaboração, para a execução das atividades, conforme
procedimentos elencadas no ANEXO I deste Edital. Proc. Administrativo nº 00096/2022.
Prazo máximo para Pedidos de Esclarecimento: 01 de março de 2022. Divulgação da Nota
de Esclarecimento: 04 de março de 2022. Credenciamento e Abertura dos envelopes (Plano
de Trabalho e Habilitação): Das 08h às 08h30min do dia 07 de março de 2022. SESSÃO DE
ABERTURA: 07 de março de 2022, às 09h00min, na sala da Comissão de Licitação, na Rua
José Bernardo de Aquino, 53, centro, Venha-Ver/RN. O Edital estará à disposição de forma
gratuita no setor de licitação, das 07h às 13h ou através do site www.venhaver.rn.gov.br.
Maiores informações licitacao@venhaver.rn.gov.br.

NAYANA GINA HENRIQUE FERNANDES BARRETO
Presidente da Comissão de Seleção

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Vera
Cruz/RN torna público a quem interessar que está aberta a licitação na
modalidade Tomada de Preços: Nº TP 002/2022, a ser realizada no dia
18/02/2022, às 10:00 horas, tendo como objetivo CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE PINTURA DAS ESCOLAS EM AMBIENTES INTERNOS E
EXTERNOS E AMPLIAÇÃO DA COBERTURA, DO MUNICÍPIO VERA CRUZ/RN,
conforme especificações contidas no Edital, a disposição na sede da prefeitura
de forma gratuita através de componente eletrônico (pendrive e/ou similar), ou
solicitação pelo E-mail da CPL: cplveracruz@hotmail.com.

Vera Cruz/RN, 1º de Fevereiro de 2022
FERNANDA CLENDIA DA SILVA GOMES

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-02T00:48:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




